Sedangkan pengertian secara khusus, Muhammadiyah merupakan gerakan Islam dan dakwah amar ma'ruf nahi munkar yang beraqidah Islam, bersumber pada al-Qur'an dan sunnah Nabi SAW, dan didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H, atau tanggal 18 Nopember 1912 M di Yogyakarta.<sup>5</sup>

---

2. Zaini Muchtarom, *Dasar-Dasar Manajemen Dakwah*, Al-Amin Press, Yogyakarta, 1996. hal.14

<sup>3</sup>. A. Rosyad Shaleh, *Manajemen Dakwah Islam*, Bulan Bintang, Jakarta, 1977. hal.44

4.